
1/3 

 

 

Zápis ze zasedání Stipendijní komise FSE UJEP 

ze dne 8. 11. 2023 od 14:00 hod. v MO-409 
 

Přítomní členové: Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. – předseda 

Mgr. Lenka Petláková 

Ing. Dita Štyvarová 

Bc. Jakub Dragoun 

Kateřina Kočišová 

Ilhem Maabedová 

Bc. Denisa Mrázková 

Nepřítomní členové: -  

Hosté: Mgr. Michaela Sobotová – referát pro rozvrh a stipendia FSE UJEP 

 Ing. Dagmar Kubišová – tajemnice FSE UJEP 

 

Dále jsou v zápise všechna jména přítomných uváděna bez titulů. 

 

Program zasedání AS FSE UJEP: 

1) Vývoj a stav stipendijního fondu FSE UJEP 

2) Prospěchová stipendia za akademický rok 2022/23 

3) Mimořádná stipendia pro studenty předmětu KRRVS/5ODEX  

    (Odborná exkurze pro RRVS) 

4) Mimořádná stipendia – organizační podpora soutěže Náboj Junior 

5) Mimořádná stipendia – Sociální klinika 

6) Mimořádná stipendia – vnější vztahy 

7) Mimořádné stipendium – pedel na imatrikulacích 

 

Zasedání zahájeno ve 14:00 hod. 

 

Komise se sešla v počtu 7 členů ze 7 celkových, což znamená 100 % účast. 

 

 

 

Ad 1) Vývoj a stav stipendijního fondu FSE UJEP 

Předseda Kopáček informoval přítomné o aktuálním stavu stipendijního fondu a jeho vývoji 

v období od ledna 2022 do října 2023. 

 

Stipendijní komise FSE UJEP vzala na vědomí předložené informace. 

 

 

 



2/3 

 

Ad 2) Prospěchová stipendia za akademický rok 2022/23 

Předseda Kopáček přednesl návrh na schválení prospěchových stipendií za akademický rok 

2022/23 v celkové výši 262 000 Kč, a to pro 31 studentů. Částky pro jednotlivá pásma váženého 

studijního průměru: 

• vážený studijní průměr 1,00 – 1,20 - 18 000 Kč; 

• vážený studijní průměr 1,21 – 1,30 - 8 000 Kč; 

• vážený studijní průměr 1,31 – 1,40 - 6 000 Kč; 

• vážený studijní průměr 1,41 – 1,50 - 4 000 Kč. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 5 x proti 0 x zdrželo se 2  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 3) Mimořádná stipendia pro studenty předmětu KRRVS/5ODEX (Odborná exkurze 

pro RRVS) 

Předseda Kopáček přednesl návrh rektora UJEP doc. Koutského na udělení mimořádného 

stipendia 25 studentům zapsaným na předmětu KRRVS/5ODEX (Odborná exkurze) 

v ZS 23/24. Navrhovaná částka byla 500 Kč pro každého studenta, tedy celkem 12 500 Kč. 

Částka měla být použita na náklady studentů spojené s jejich exkurzí do Plzně. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 0 x proti 5 x zdrželo se 2  

Závěr hlasování:   Návrh nebyl přijat.  

 

 

Ad 4) Mimořádná stipendia – organizační podpora soutěže Náboj Junior 

Předseda Kopáček přednesl návrh vedoucí Katedry matematiky a informatiky dr. Šimsové 

na udělení mimořádného stipendia studentům, kteří spolupracují na přípravě a samotné 

realizaci matematické soutěže Náboj Junior, která proběhne v pátek 24. 11. 2023. Komise se 

po diskusi dohodla na částce ve výši 100 Kč/hod pro každého studenta. Stipendia budou 

studentům vyplacena v prosinci po uskutečnění soutěže a kontrole, zda předpokládané 

množství hodin a seznam studentů odpovídal skutečnosti. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 5) Mimořádná stipendia – Sociální klinika  

Předseda Kopáček přednesl návrh Mgr. Alexandry Petrů z Katedry sociální politiky a práce 

na udělení mimořádného stipendia studentům, kteří se podíleli na slavnostním otevření Sociální 

kliniky. Mgr. Petrů dodala seznam studentů s počtem odpracovaných hodin a navrhovanou 

hodinovou částkou 120 Kč/hodinu. Dle Mgr. Petrů zahrnuje počet odpracovaných hodin 

přípravu konanou studenty i během letních prázdnin, tvorbu příspěvků na sociální sítě, 

distribuci pozvánek, přípravu prezenčních listin a osvědčení či přípravu vizitek. 



3/3 

 

Po diskuzi mezi členy stipendijní komise byl vznesen protinávrh, aby z důvodu zachování 

kontinuity s částkou, která byla vyplacena studentům za participaci na podobných akcích 

v minulosti, byla hodinová sazba snížena na 100 Kč/hod. Celkově se tedy jedná o 40 400 Kč. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 6) Mimořádná stipendia – vnější vztahy 

Předseda Kopáček přednesl návrh Mgr. Jitky Dvořákové z Oddělení pro vnější vztahy 

na udělení mimořádného stipendia studentům, kteří se podíleli na akcích konaných naší 

fakultou. Mgr. Dvořáková dodala seznam studentů s konkretizací činností, které ve prospěch 

FSE vykonali i s navrhovanými částkami. 

K předloženému seznamu proběhla následně mezi členy komise diskuse, která vyústila 

v protinávrh na úpravu částek za tvorbu videa pro Sociální kliniku a za přípravu a realizaci 

návštěvy studentů z Německa. Dohromady bude vyplacena částka 20 200 Kč pro 7 studentů.  

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 7) Mimořádné stipendium – pedel na imatrikulacích 

Předseda Kopáček přednesl svůj návrh na udělení mimořádného stipendia pro  

za vykonávání funkce pedela na imatrikulacích, které proběhly 18. 10. 2023. Navrhovaná 

odměna byla ve výši 1 500 Kč. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 6 x proti 0 x zdrželo se 1  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Zasedání ukončeno v 15:30.  

 

 

Zapsala:     Mgr. Michaela Sobotová 

 

 

Ověřil a schválil: 

 

 

 

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. 

předseda Stipendijní komise FSE UJEP 


		2023-11-23T12:59:01+0100
	Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D.




